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Stadt Salzgitter 

 
- Presseinfo - 

 

Einbringung der  

Haushaltsplanung 2019/20 

 

 

 

 



377,30 
418,92 

-41,62 

381,16 
406,87 

-25,71 

385,20 
415,13 

-29,93 

Erträge Aufwendungen Defizit

Erträge und Aufwendungen 2018-2020 
in Mio. € 

2018 2019 2020



 

349,01 
375,83 

-26,81 

363,18 372,60 

-9,43 

367,78 380,27 

-12,50 

Erträge Aufwendungen Defizit

Erträge und Aufwendungen 2018-2020 
-Vollkostenerstattung Flüchtlinge- 

in Mio. € 

2018 2019 2020



17,42 

14,00 

46,98 

55,17 

26,20 

0,44 

5,52 

58,06 

385,20 

17,99 

13,72 

44,32 

53,30 

25,48 

0,44 

5,50 

59,05 

381,16 

28,29 

13,40 

40,50 

42,00 

19,50 

0,40 

5,50 

56,75 

377,30 

davon Erstattungen für
Flüchtlinge

Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer

Einkommenssteueranteil

Gewerbesteuer

Grundsteuer B für
Grundstücke

Grundsteuer A für land- und
forstwirtschaftliche Betriebe

sonstige Landeszuweisungen

Schlüsselzuweisungen

Gesamterträge

Die wichtigsten Erträge 
in Mio. € 

2018 2019 2020



 

 

 

Steuerhebesätze (geplante Anhebung ab 2019)  

Grundsteuer A von 350 v.H. um   40 v.H. auf 390 v.H.  
Grundsteuer B von 430 v.H. um 110 v.H. auf 540 v.H. 
Gewerbesteuer von 410 v.H. um   30 v.H. auf 440 v.H. 
 

Letzte Anpassung 

Grundsteuer A zuletzt am 01.01.1996 
Grundsteuer B zuletzt am 01.01.1996  
Gewerbesteuer zuletzt am 01.01.2002  
 

 

 

34,86 

10,94 

7,09 

42,06 

85,01 

159,35 

415,13 

34,26 

11,92 

6,56 

42,05 

81,15 

157,01 

406,87 

43,10 

10,56 

7,53 

45,03 

80,45 

160,20 

418,92 

davon Aufwendungen für
Flüchtlinge

Sachlicher Verwaltungs-
und Betriebsaufwand

Zinsaufwendungen

Gebäudeunterhaltung
und Mieten

Personalaufwendungen

Aufwendungen für soziale
Leistungen

Gesamtaufwendungen

Die wichtigsten Aufwendungen 
in Mio. € 

2018 2019 2020



 

 


